
1 z 1

Potkani se vracejí do céntra
• VLASTIMIL LEŠKA Potkani se vyskytovali v po

sledních letech především na
sídlištích, v současné době se
však stahují znovu do centra
města. "V centm totiž dříve
objednával bytový podnik ce
loplošnou deratizaci, takže se
podařilo odtud zvířata vymý tit.
Dnes je ale převážná část
nemovitostí v soukromém
vlastnictví a řada majitelů tuto
povinnost neplní. Situaci kom
plikuje také to, že v centm při
bylo mnoho nových restaura
cí, " tvrdí Zíka.

Potkani· přitom podle něj

Plzeň - Odhadem tři pot kani
připadají na jednoho oby vatele
Plzně. Snížit jejich poč ty má za
úkol každoroční jarní deratizace,
kterou nařizuje městská vyhláška.

"Vyhláška ukládá, že dera
tizovat se mají všechny objekty
a plochy na území města
Plzně, a to včetně
podzemních. Místa, kam se
ukládají ná strahy, musí být
výstražně označena," říká Josef
Zíka z firmy Desinsekta.

mohou přinášet řadu zdravot ních
rizik. "Jsou přenašečem asi 50
dmhů nakažlivých ne mocí,
jako je leptospiróza, sal
monelóza, Q horečka, tuber
kulóza, ale i Weilova žlouten
ka, kterou potkani přenášejí
močí a která je pro člověka
smrtelná," vysvětluje odbor ník.

Dodržování vyhlášky o jar ní
deratizaci mohou kontrolo vat
městští strážníci nebo hy gienici.
Její neplnění se posti huje jako
přestupek až něko likatisícovou
pokutou.


